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Verksamhetsberättelse  2012/2013  för  Folkrörelsen  Nej  till  EU – Botkyrka 
 
Efter årsmötet den 15 mars 2012 har medlemsmötena präglats av aktuella EU-frågor, t ex 
eurokrisen. Vi har kunnat konstatera, att de akuta hoten mot tryck- och yttrandefriheten, 
tryckfrihetsförordningen (TF) och yttrandefrihetsgrundlagen (YGL) som unionsrätten utgör i 
samband med pågående översyn av TF och YGL har avvärjts av Yttrandefrihetskommittén. 
”Samtliga politiska partier i Yttrandefrihetskommittén slår vakt om nuvarande lagstiftning 
på tryck- och yttrandefrihetsområdet. Bara ordföranden i utredningen reserverade sig för en 
särskild lag.” Kommitténs ordförande var Göran Lamberz. Ett betänkande lämnades den 23 augusti 
till justitieministern Beatrice Ask. ”Kommittén nöjer sig alltså med att revidera TF och YGL 
språkligt och redaktionellt samt att göra vissa förändringar. … Betänkandet ska nu ut på remiss, och  
Beatrice Asks avsikt är att en proposition ska kunna beslutas en första gång av riksdagen före 
valet.”  SvD 25/8 -12   Se också på vår hemsida: www.nejtilleu.se/botkyrka  vårt yttrande 2011-02-
11 till Yttrandefrihetskommittén över delbetänkandet SOU 2010:68. 
 

1. ”Interna devalveringar” och samtidiga åtstramningar av statsbudgetarna – haltande 
efterfrågan, massarbetslöshet och social misär 

 
Valutaunionen EMU:s ”interna devalveringar”, dvs kostnadsminskningar genom sänkta löner och 
avskedanden, och samtidiga åtstramningar av statsbudgetarna slår hårt på efterfrågan och fortsätter 
att skörda sina offer i Grekland, Portugal och Spanien. Konkurenskraften kan inte återställas genom 
egna, rörliga valutor som faller i värde och i motsvarande mån förbilligar deras export av varor och 
tjänster för utlandet samt den utländska turismen, eftersom de nationella valutorna har förlorats och 
ersatts av euron. Oförmågan att skriva ned statsskulderna och därmed lätta på den tunga 
räntebördan i statsbudgetarna förlänger svältkuren. När bankerna höll på att krascha skulle de gamla 
ägarna räddas och skattebetalarna fick bara bidra med pengar. Spanien hade, liksom Irland, inte 
problem med balansen i statsbudgeten innan fastighetsbubblan sprack, men skattebetalarna fick ta 
över notan för de ruttna lånen och fick statsskuldsproblemet på halsen. Fastighetsrallyt kunde inte 
förhindras genom kraftigt höjda räntor och andra åtgärder, för penningpolitiken var centraliserad till 
Europeiska centralbanken (ECB) i Frankfurt vars penningpolitik baseras på ett genomsnitt i 
eurozonen.  

 
Åtstramningar blev parollen för hela eurozonen enligt stabilitetspakten när krisen blev akut 2010 i 
Grekland. Att åtstramningarna i statsbudgeten tillsammans med minskad efterfrågan från den 
privata sektorn under inflytande av finanskrisen skulle kunna leda till recession, ekonomisk 
tillbakagång, fanns inte på kartan för så kallade experter. Som ekonomipristagaren Paul Krugman 
påpekat i en kolumn : ”Exempelvis påstod Europeiska centralbankens chef självsäkert 'att idén att 
åtstramningar skulle kunna utlösa stagnation är felaktig'.”   DN 15/1 -13  Men det är just det som 
händer i Grekland och Spanien, där ekonomin krymper. ”Eurozonen befinner sig i djupare recession 
än väntat. Såväl zonens som de två största ekonomiernas BNP krympte under fjärde kvartalet 2012.  
Valutaunionens BNP föll med 0,6 procent jämfört med kvartalet före. Jämfört med fjärde kvartalet 
2011 var nedgången 0,9 procent, enligt preliminära siffror från statistikbyrån Eurostat. … Tysklands 
och Frankrikes ekonomier krympte med 0,6 resp 0,3 procent.”  Italiens ekonomi föll med 0,9 
procent enligt statistikbyrån Istat och med 2,7 procent jämfört med fjärde kvartalet 2011. SvD, 
digitalt, 14/2 -13  De samtidiga åtstramningarna som en följd av stabilitetspakten drabbade inte bara 
euroländerna utan hela världshandeln genom en haltande importefterfrågan. I spåren tilltar 
massarbetslösheten och den sociala misären. Se artiklarna om eurokrisen på vår hemsida. 

 
2. EU-eliten vill bygga en superstat och ta mesta makten från riksdagen 



 
Eurokrisen utnyttjas av EU-eliten för nya steg i överstatlig riktning, så att makten flyttas från de 
nationella parlamenten till Bryssel. Starka krafter vill att finanspolitiken ska centraliseras till EU.  
Så kallade transfereringar, skattemedel som nationellt har använts till t ex barnbidrag och andra 
sociala förmåner ska också kunna slussas över till andra medlemsländer i eurokrisens spår för att 
stabilisera valutaunionen EMU. EU blir en s k transferunion. Bankunionen innebär också att 
skattemedel kan tas i anspråk för att betala bankernas skulder i EU genom ett gemensamt 
ansvarstagande. Ett svenskt deltagande i bankunionen måste avvisas.  

 
Vid den svenska folkomröstningen 1994 om EU gjordes det klart, att finanspolitiken ligger utanför 
EU-medlemskapet. Hade det inte varit på det sättet, skulle folkomröstningen med all sannolikhet ha 
resulterat i ett Nej. Politikerna har därför inte mandat att överföra beslutanderätt över finanspolitik 
till EU. 

 
En politisk union har också aktualiserats, dvs en fullt utbyggd federation där EU tar över makten på 
alla väsentliga områden från de nationella parlamenten. Den tyska förbundskanslerns och 
kommissionsordförandens linje innebär det största hotet mot vår självbestämmanderätt och 
demokrati som någonsin aktualiserats i modern tid och måste avvisas.  

 
Onsdagen den 23 januari 2013 höll premiärminister David Cameron sitt länge väntade tal om 
Storbritanniens förhållande till EU och löftet om en brittisk folkomröstning om EU-medlemskapet. 
Om tories sitter kvar vid makten efter parlamentsvalet 2015, ska förhandlingar inledas med EU om 
innehållet i EU-medlemskapet. Sedan får britterna ta stälning till resultatet i en folkomröstning 
senast 2017 om Ja eller Nej till EU-medlemskap.  Därmed har både omförhandling och utträde ur 
EU satts på dagordningen inför nästa parlamentsval i Storbritannien.  

 
Låt folket bestämma om EU-medlemskapet i en folkomröstning ! 

 
3. Hälften av Arktis istäcke borta. Brutit svenskt löfte om klimatstöd till fattiga länder. 

KU-anmälan 
 
Svenska Dagbladet hade den 30 september 2012 en stor artikel på fyra sidor av Mikaela Åkerman 
om avsmältningen av isen i Arktis på norra halvklotet och om naturkatastroferna i världen under 
årets första åtta månader. Den ”20 september nådde istäcket på Arktis en ny bottennivå då den 
täckta ytan var 18 procent mindre än vid förra bottennoteringen 2007.”  De är de lägsta noteringarna 
sedan satellitmätningarna startade 1979.  

 
Michael Tjernström, professor i meteorologi på Stockholms universitet: ”- Det är ett av de 
tydligaste tecknen på det klimatforskare stått upp och sagt i ett par decennier. Att ett: det blir 
varmare. Två: det blir mer nederbörd. Tre: extremerna kommer att förändra sig och fyra: 
förändringarna går snabbast i Arktis. Det är ytterligare ett alarmerande tecken på att vi har ett stort 
problem  och vi gör ingenting åt det, säger han. …  
Även om de största förändringarna just nu sker i Arktis tycks ytterligare en trend vara att 
extremväder ökar. IPCC /FN:s klimatpanel/ sade i en rapport i mars att det är sannolikt att de 
senaste årens alltmer extrema väder är kopplat till den globala uppvärmningen, samt att mer skyfall, 
värmeböljor och torka är att vänta.” 
Kraftfulla åtgärder mot utsläppen av växthusgaser måste vidtas. För den skull behövs en väldig 
kraft underifrån. 

 
De rika länderna har alltsedan industrialiseringens början åstadkommit de stora, ackumulerade 
utsläppen av växthusgaser i atmosfären som också försurar haven och har alltså en klimatskuld som 



de måste kompensera för. Det är de fattigaste länderna som drabbas värst av följderna av de globala 
utsläppen.  

 
Svenska Dagbladet avslöjade den 21 oktober i en stor artikel av Jenny Stiernstedt, ”Klimatstödet 
är spängstoff i alliansen” hur regeringen, trots delade meningar i alliansen, sviker sina tidigare 
löften och drar ned klimatstödet 2013 till de fattigaste ländernas klimatomställning till hälften, 500 
miljoner kronor, och tar pengarna från biståndsbudgeten. 

 
Dessutom är regeringens agerande ett brott mot Kyotoavtalet om att stöd till utsläppsminskningar 
och klimatanpassning ska vara ”nya och utöver existerande åtaganden”.  
Se medlemsinformation 2012-11-15 för en utförligare redogörelse. 

 
Regeringens agerande föranledde sedan en anmälan till riksdagens konstitutionsutskott (KU). 
”Miljöpartiet KU-anmälde nyligen statsminister Fredrik Reinfeldt för att det svenska 
klimatbiståndet belastar biståndsbudgeten.”   SvD 8/12 -12 
 

3. Artiklar på vår hemsida under verksamhetsåret 
 
På vår hemsida har Kaj under verksamhetsåret publicerat artiklarna :  2012-04-26: ”Bibehåll 
momsfrihet för ideella föreningar – Nej till att skrota tryckfrihetsförorordningen och 
yttrandefrihetsgrundlagen – Reklam mitt under matcherna i kommersiell TV”,  2012-05-24 : 
”Eurokrisen: åtstramningar, recession och social misär.  Det mesta återstår att göra för att få ned de 
svenska utsläppen av växthusgaser.  Varmare klimat hotar snöindustrin i Alperna”,  2012-08-30 :  
”Den nuvarande eurokrisen är inte den första.  Folkomröstningen om EMU måste respekteras: 
regeringen får inte binda kronan till euron – svenska politiker måste göra klart att en 
tvångsanslutning till euron är ett övergrepp på demokratin och oförenligt med ett fortsatt EU-
medlemskap”,  2012-09-25 :  ”Yttrande över Ds 2012:30 angående finanspakten”,  2012-10-25 :  
”Lösningen på den fortsatta eurokrisen : Upplös valutaunionen EMU”,  2012-11-15 : ”En 
överstatlig finanspolitik hotar som ett stort steg mot ett Europas förenta stater -  I eurokrisens spår : 
munkavlepolitik – Stora risker att den svenska EU-avgiften höjs – Brutit löfte om klimatstödet till 
fattiga länder”,  2012-12-06 : ”Nej till bankunionen!” och  2013-01-31 : ”EU:s misslyckade 
ekonomiska projekt: valutaormen, ERM 1 och EMU  -  EU på väg till både en övermäktig 
valutaunion och en politisk superstat  -  Storbritannien sätter omförhandling och folkomröstning om 
EU-medlemskapet på dagordningen”. 
 

4. Avdelningsmöten och antal medlemmar 
Avdelningen har haft, förutom årsmötet, 8 medlems- och styrelsemöten. Antal medlemmar : 16. 
 

5. Övrig verksamhet 
Kaj var ombud på Nej till EU:s kongress 5-6 maj i Västerås. Kaj, Bengt och Rose har deltagit på 
Stockholmsdistriktets stämma och representantskap. Avdelningen har i yttrande över Folkrörelsen 
Nej till EU:s organisation lagt fast vår linje, att folkrörelsekaraktären ska bevaras med lokalt 
förankrade avdelningar i stället för sammanslagningar till en storavdelning i Stockholms län, att en 
ny avdelning, som saknas, bör skapas i Stockholms innerstad  och att befintliga avdelningar 
bibehålls och ev utvidgas med näraliggande områden i länet som saknar organiserad verksamhet. 
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